上海砼飞贸易有限公司 矿粉 市场价 21,000 821.45 1,894.41

张家港三和沙钢高温科技有限公司 原材料 市场价 600 55.68 509.84

张家港恒昌新型建筑材料有限公司 原材料 市场价 1,000 611.73 404.46

苏州鑫畅恒金属材料有限公司 原材料 市场价 0 1,078.75 0.00

小计   262,520 123,433.50 212,525.44

向关联方采

购燃料及动

力

临沂恒昌焦化股份有限公司 燃料 市场价 47,000 23,492.39 42,029.32

上海肇赫贸易有限公司 燃料 市场价 15,000 1,787.95 3,894.90

小计   62,000 25,280.34 45,924.22

接受关联方

劳务

江苏沙钢集团有限公司 劳务 市场价 800 98.11 621.16

小计   800 98.11 621.16

向关联人销

售产品、商

品

张家港保税区沙钢冶金炉料有限公司 原材料 市场价 35,000 11,525.88 9,137.40

重庆沙钢现代物流有限公司 钢材 市场价 12,300 3,171.04 9,926.70

沙桐（泰兴）化学有限公司 副产品 市场价 4,700 1,232.06 3,216.20

张家港玖沙钢铁贸易有限公司 钢材 市场价 7,600 1,984.16 4,816.77

东北特殊钢集团股份有限公司及子公司 原材料 市场价 22,480 0.00 0.00

张家港保税区锦德贸易有限公司 钢材 市场价 17,500 0.00 17,487.49

泰兴沙钢金属材料有限公司 钢材 市场价 1,500 906.99 249.3

张家港宏昌钢板有限公司 钢材 市场价 800 87.41 0.00

上海肇赫贸易有限公司 原材料 市场价 2,200 0.00 0.00

小计   104,080 18,907.54 45,448.13

向关联人提

供劳务

江苏沙钢集团有限公司及其子公司 劳务 市场价 100 30.52 354.92

山东荣信集团有限公司 劳务 市场价 100 12.58 0.00

沙钢集团安阳永兴特钢有限公司 劳务 市场价 300 238.93 0.00

东北特殊钢集团股份有限公司及子公司 劳务 市场价 100 0.00 0.00

小计   600 282.03 354.92

合计   430,000 168001.52 304,873.87

3

2、调整后日常关联交易预计类别和金额

单位：万元

关联交易

类别
关联人

关联交易

内容

关联交易

定价原则

2019 年预计金额

调整前 调整额 调整后

向关联人

采购原材

料

张家港保税区沙钢资源贸易有限公司 矿粉 市场价 136,500 108,500 245,000

沙钢（上海）商贸有限公司 矿粉 市场价 52,200 -27,900 24,300

沙钢（连云港）国际贸易有限公司 原材料 市场价 600 0 600

江苏沙钢物资贸易有限公司 钢材 市场价 36,500 3,500 40,000

东北特殊钢集团股份有限公司及子公司 原材料 市场价 200 0 200

泰兴沙钢金属材料有限公司 钢材 市场价 300 0 300

江苏沙钢集团有限公司及其子公司 原材料 市场价 1,020 400 1,420

江苏沙钢集团鑫瑞特钢有限公司 原材料 市场价 10,000 -5,000 5,000

张家港市锦丰轧花剥绒有限责任公司 原材料 市场价 2,600 -1,000 1,600

上海砼飞贸易有限公司 矿粉 市场价 21,000 -15,000 6,000

张家港三和沙钢高温科技有限公司 原材料 市场价 600 -500 100

张家港恒昌新型建筑材料有限公司 原材料 市场价 1,000 0 1,000

上海衔创贸易有限公司 原材料 市场价 0 2,700 2,700

苏州鑫畅恒金属材料有限公司 原材料 市场价 0 14,000 14,000

小计

262,520 79,700 342,220

向关联方

采购燃料

及动力

临沂恒昌焦化股份有限公司 燃料 市场价 47,000 -4,400 42,600

上海肇赫贸易有限公司 燃料 市场价 15,000 -5,000 10,000

小计

62,000 -9,400 52,600

接受关联

方劳务

江苏沙钢集团有限公司 劳务 市场价 800 0 800

小计

800 0 800

向关联人

销售产

品、商品

张家港保税区沙钢冶金炉料有限公司 原材料 市场价 35,000 0 35,000

重庆沙钢现代物流有限公司 钢材 市场价 12,300 0 12,300

沙桐（泰兴）化学有限公司 副产品 市场价 4,700 -1,000 3,700

张家港玖沙钢铁贸易有限公司 钢材 市场价 7,600 0 7,600

东北特殊钢集团股份有限公司及子公司 原材料 市场价 22,480 -20,000 2,480

张家港保税区锦德贸易有限公司 钢材 市场价 17,500 0 17,500

泰兴沙钢金属材料有限公司 钢材 市场价 1,500 0 1,500

张家港宏昌钢板有限公司 钢材 市场价 800 0 800

上海肇赫贸易有限公司 原材料 市场价 2,200 -2,200 0

小计

104,080 -23,200 80,880

向关联人

提供劳务

江苏沙钢集团有限公司及其子公司 劳务 市场价 100 0 100

山东荣信集团有限公司 劳务 市场价 100 0 100

沙钢集团安阳永兴特钢有限公司 劳务 市场价 300 200 500

东北特殊钢集团股份有限公司及子公司 劳务 市场价 100 0 100

小计

600 200 800

合计

430,000 47,300 477,300

4

二、主要关联人介绍和关联关系

（一）基本情况

1、江苏沙钢集团有限公司（以下简称“沙钢集团”）

沙钢集团法定代表人沈彬先生，注册资本人民币 132,100 万元，注册地址为

江苏省张家港市锦丰镇，经营范围：钢铁冶炼，钢材轧制，金属轧制设备配件、

耐火材料制品、金属结构及其构件制造，废钢收购、加工，本公司产品销售。

截止 2019 年 6 月 30 日，沙钢集团资产总额为 19,113,760.12 万元，净资产

为 9,425,391.19 万元；2019 年 1-6 月实现营业收入 6,903,898.40 万元，净利润

470,410.57 万元（未经审计）。

2、张家港保税区沙钢资源贸易有限公司（以下简称“沙钢资源”）

沙钢资源法定代表人沈谦先生，注册资本人民币 3,000 万元，注册地址为张

家港保税区长谊大厦 411A 室，经营范围：冶金原辅材料、冶金设备、冶金产品、

金属材料的贸易，自营和代理各类商品及技术的进出口业务（国家限定公司经营

或禁止进出口的商品及技术除外），与贸易有关的代理业务。

截止 2019 年 6 月 30 日，沙钢资源资产总额为 378,389.11 万元，净资产为

-8,948.91 万元；2019 年 1-6 月实现营业收入 644,085.33 万元，净利润-281.75 万

元（未经审计）。